



تاریخ
۳۱
فروردین
۱۴۰۱
چهارشنبه

وزیر اقتصاد با بیان اینکه، حرکت دولت در مسیر حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی گام به گام و تدریجی خواهد بود، گفت: درخصوص افزایش حقوق ۵۷ درصدی دستمزد کارگران، در وزارت اقتصاد معتقد بودیم که می‌شد، شاهد مصوبه سازگارتری با شرایط اقتصاد کلان باشیم. به گزارش تسنیم، احسان خاندوزی در دیدار با اعضا و رؤسای اتاق‌های بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی، تعاون و اصناف با اشاره به اهمیت موضوع پیش بینی پذیری در اقتصاد گفت: سیاست ما در وزارت اقتصاد این است که به نوبه خودمان کمک کنیم که مسئله پیش بینی پذیری در اقتصاد کشور تحقق پیدا کند.

وی در ادامه گفت: می‌پذیرم که در مواردی این پیش بینی پذیری نقض شده و خدشه‌دار گردیده، اما همچنان بر اولویت این ایده اصرار داریم و در ستاد اقتصادی دولت هم موضوع را با جدیت پیگیری می‌کنیم.

انتقاد وزیر اقتصاد از افزایش ۵۷ درصدی دستمزد کارگران

وزیر اقتصاد با بیان اینکه، حرکت دولت در مسیر حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی گام به گام و تدریجی خواهد بود، گفت: درخصوص افزایش حقوق ۵۷ درصدی دستمزد کارگران، در وزارت اقتصاد معتقد بودیم که می‌شد، شاهد مصوبه سازگارتری با شرایط اقتصاد کلان باشیم.

به گزارش تسنیم، احسان خاندوزی در دیدار با اعضا و رؤسای اتاق‌های بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی، تعاون و اصناف با اشاره به اهمیت موضوع پیش بینی پذیری در اقتصاد گفت: سیاست ما در وزارت اقتصاد این است که به نوبه خودمان کمک کنیم که مسئله پیش بینی پذیری در اقتصاد کشور تحقق پیدا کند.

وی در ادامه گفت: می‌پذیرم که در مواردی این پیش بینی پذیری نقض شده و خدشه‌دار گردیده، اما همچنان بر اولویت این ایده اصرار داریم و در ستاد اقتصادی دولت هم موضوع را با جدیت پیگیری می‌کنیم.

نقد و تحلیل خبر

به قلم مدیلمستول

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

وزیر اقتصاد:

حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی گام به گام

و تدریجی خواهد بود

رفتار پلیسی در اقتصاد اثر مطلوب ندارد

حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی چه به صورت تدریجی باشد و چه یکباره، حداقل یک پیام مهم دارد و آن تدریجی یا یکباره حذف می‌شود و تومان ایران، از ۴۲۰۰ به ۲۳۰۰۰ و به جای آن ارز ۱۳۰۰۰ تومانی می‌شیند.
ترازو، یکی کاملاً بالا و دیگری کاملاً پایین قرار گرفته و نشانه سقوط بیشتر پول ملی ما و افزایش ارزش دلار آمریکا است.
به عبارت دیگر اگر تا حالا مسوولین می‌توانستند بگویند شدت بالا می‌رود و اقتصاد کشور را ۴-بعد از گذشت مدتی نرخ تورم به که ارزش دلار آمریکا معادل ۲۳۰۰۰ تومان باید بگویند معادل ۲۳۰۰۰ تومان است!

شاید با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، موقتاً مقداری از مشکلات مالی دولت حل شود ولی از یک طرف بر مشکلات مردم، دو چندان افزوده می‌شود و از طرف دیگر تورم حاصل از آن، خود را نشان داده و گشایش اولیه دولت را خنثی کرده، وضعیت اقتصاد کشور را سخت‌تر و پیچیده‌تر می‌کند.

آنگاه در چند سال آینده دلار پایه ۲۳۰۰۰ تومانی همان سرنوشت دلار ۴۲۰۰ تومانی را پیدا می‌کند و باید مبلغی معادل چند برابر آن، جایگزینش شود!

یک تحلیلگر اقتصادی ارائه کرد:

چند راهکار برای مهار تورم

یک کارشناس اقتصادی با بیان اینکه تورم با اقتصاد دستوری و پخشنامه نه تنها کنترل نمی‌شود بلکه به التهابات آن نیز دامن زده می‌شود، راهکارهایی برای مهار تورم ارائه کرد.

وحید شقافی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت فعلی نرخ تورم و راهکارهای کنترل آن، اظهار کرد:

همواره نگاه دولتمردان به کنترل تورم و کاهش گرانی‌ها دستوری است و فکر می‌کنند که با گسترش نظارت‌ها می‌توانند مانع تورم شوند؛ ۴۲۰۰ تومانی است که حذف آن از آبان سال گذشته مطرح شده و پارچاست. ریشه و منشأ گرانی‌ها دو بعد داخلی و بین‌المللی دارد که در حوزه بین‌المللی قیمت کالاهای جهانی افزایش پیدا کرده و از آنجا که ایران نیز کشوری واردکننده است، بخشی از این تورم به اقتصاد ایران هم تحمیل می‌شود.

وی افزود: موضوع بین‌المللی دیگری که بر افزایش تورم در ایران تاثیر گذاشته، بلاکلیفی برجام است، زیرا انتظار جامعه این بود که برجام به نتیجه خواهد رسید اما اکنون به این موضوع به افزایش انتظارات تورمی دامن زده است. از سوی دیگر، هرچه به آبان ۱۴۰۱ نزدیک شویم، انتظارات تورمی نیز افزایش می‌یابد زیرا در این زمان، انتخابات می‌یابد و کنگره آمریکا بر گزار می‌شود و پیش‌بینی‌ها حاکی از برنده شدن حزب جمهوری‌خواه در این انتخابات است و این حزب مخالف احیای برجام و موافق تشدید فشارهای اقتصادی به ایران است. این کارشناس اقتصادی با اشاره به عوامل داخلی تورم‌زا گفت: یکی از این عوامل، افزایش حقوق کارگران است که این موضوع هزینه‌های

سختگوی کمیسیون اصل نود خبر ۵۱۵:

کار گروه مشترک دولت و مجلس برای جبران «تبعات حذف ارز ترجیحی از دارو» تشکیل شد



حوزه نیز برنامه‌ریزی‌های لازم و سریع انجام شود.
سختگوی کمیسیون اصل نود مجلس تصریح کرد: مقرر شد کارگروهی متشکل از وزارتخانه‌های ذریبط و همچنین سازمان غذا و دارو با مشارکت سازمان‌های بیمه‌گر برای یافتن بهترین راه‌حل در جهت جبران تبعات ناشی از حذف ارز ترجیحی تشکیل شود.

وی ادامه داد: وزارت تعاون نیز مکلف شد هر چه سریع‌تر نسبت به ارائه کد ملی سه دهک پایین جامعه به سازمان بیمه سلامت برای بیمه کردن این افراد اقدام کند تا افراد فاقد بیمه در دهک پایین شامل حمایت‌های بیمه‌ای شوند و سازمان برنامه و بودجه نیز منابع پیش‌بینی شده این موضوع را هرچه سریعتر اختصاص دهد، وزارت صنعت معدن و تجارت نیز برای تأمین سرمایه در گردش صنایع کوچک دارویی مکلف به برنامه‌ریزی و ارائه گزارش شد همچنین قرار شد یک میلیارد دلار ارز با کیفیت برای تأمین مواد اولیه دارویی برای کوتاه‌مدت هرچه سریعتر طی روزهای آتی در اختیار متقاضیان قرار گیرد و در ادامه نیز جلسات کمیسیون با مسئولان ارشد وزارتخانه‌های ذریبط برای پیگیری، بحث افزایش قیمت دارو ادامه یابد.

رئیس اتاق بازرگانی تهران:

قوه قضایه ماجرای گم شدن ۱۵۰۰ میلیارد تومان را بررسی کند



۹ ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۰ با نفت معادل ۴.۱ درصد و بدون نفت ۳.۴ درصد بوده است. مرکز آمار این شاخص را با ارقام متفاوت و البته بالاتری معادل ۵.۱ و ۳.۸ درصد اعلام کرده و این ارقام نسبت به سال‌های گذشته وضعیت بهتری دارند.

وی با اشاره به گزارش بانک جهانی اظهار داشت: بر اساس این گزارش، اقتصاد ایران که در دهه ۹۰ با دو دوره تحریم اقتصادی، قیمت تقریباً ثابت نفت و همه‌گیری کرونا روبه‌رو بوده، به آرامی از رکود گذشته خود خارج شده و به احیا تدریجی خود که از اواسط سال ۲۰۲۰ آغاز شده است، به نحوی که میزان رشد رو به‌رو بوده، به ۲۰۲۲ به ۳.۷ درصد می‌رسد و نرخ تورم معادل ۳۷.۶ درصد تخمین زده می‌شود.

اقتصادساری تصریح کرد: در گزارش بانک جهانی به افزایش درآمدهای نفتی ایران هم اشاره شده و آمده است که افزایش بیشتر قیمت نفت می‌تواند به طور مستقیم درآمدهای ایران را افزایش دهد و به صورت غیرمستقیم منجر به رشد بخش‌های صنعت و معدن و خدمات خواهد شد.

تورم سال گذشته، از بالاترین رکوردهای تاریخ اقتصاد ایران

رئیس اتاق تهران، به موضوع تورم سال ۱۴۰۰ پرداخت و تأکید کرد: مرکز آمار ایران تورم سال ۱۴۰۰ را ۴۰.۲ درصد اعلام کرده است. به‌رغم همه تلاش دولتمردان و با وجود کاهش پنج درصدی تورم در شش ماه دوم سال اما همچنان تورم بالای ۴۰ درصد است. گزارش مرکز آمار نشان می‌دهد از سال ۱۳۱۵ تا ۱۴۰۰ تنها ۵ سال تورم بالای ۴۰ درصد در کشور داشته‌ایم؛ در سال‌های ۱۳۲۰ و ۱۳۲۱ که هم‌زمان با سال‌های جنگ جهانی دوم بوده کشور تورم ۴۹.۵ و ۹۶.۲ درصدی را شاهد بوده است. در سال ۱۳۷۴ هم تورم ۴۹.۴ درصدی داشتیم که سیاست‌های تعدیل اقتصادی عامل آن بوده است. علاوه بر اینها در سال‌های ۱۳۹۸ و ۱۴۰۰ هم تورم ۴۱.۲ و ۴۰.۲ را تجربه کردیم.

اقتصادساری با اشاره به این که تورم در سال ۲۰۲۲ چالشی جهانی است، افزود: در جهان همه‌گیری تورم رخ داده است و اکثر کشورها با رشد تورم روبه‌رو بوده‌اند، به صورتی که تورم آمریکا در ماه مارس معادل ۸.۵ درصد، آلمان ۷.۵ درصد، انگلیس ۷ درصد و تورم منطقه یورو ۷.۵ درصد گزارش شده است. باید توجه داشت که میزان تورم کشورهای اروپایی و آمریکا در طول ۴۱ سال اخیر بی‌سابقه بوده است.

کانادا خرید خانه توسط اتباع خارجی را ممنوع کرد

دولت کانادا همچنین مالیات بیشتری را از کسانی دریافت خواهد کرد که بعد از یک سال خرید مسکن اقدام به فروش آن می‌کنند.
خبرگزاری آسوشیتدپرس گزارش داد دولت کانادا خرید مسکن از سوی اتباع خارجی در این کشور را تا دو سال آینده ممنوع خواهد کرد؛ محدودیتی که به دلیل تورم بی‌سابقه در بخش مسکن کانادا بوده است.
به گزارش ایرنا، پایگاه خبری آکسیوس گزارش داد اهمیت محدودیت خرید خانه توسط سرمایه‌گذاران خارجی در کانادا از این جهت است که بازار مسکن در این کشور یکی از داغ‌ترین بازارها در جهان بوده است و قیمت‌ها در سال گذشته بیش از ۲۰ درصد افزایش یافته است.
این طرح کنترل اقدامات غیرعادلانه‌ای را هدف قرار می‌دهد که باعث افزایش بهای مسکن در کانادا شده است و بر اساس گزارش‌هایی که از دفتر جاستین ترودو نخست وزیر کانادا منتشر شده است هدف از آن ایجاد توازن در بازار مسکن این کشور است.

دولت کانادا همچنین مالیات بیشتری را از کسانی دریافت خواهد کرد که بعد از یک سال خرید مسکن اقدام به فروش آن می‌کنند.
در این طرح برخی از افراد دارای اقامت دائمی و دانشجویان خارجی معاف تازمانی اروپونیزو نیز گزارشی را درباره محدودیت جدید در بخش مسکن کانادا ارائه داده و به نقل از کریستیا فری لند، وزیر اقتصاد کانادا دلیل آن

اخبار

صفحه
۲
شماره
۳۳۳۷
سال
بیست‌وهشتم

از هر دری کلامی

واکنش پلیس به پیامک‌های علامت سوال دار

این پیامک تخلف رانندگی جعلی است



رئیس مرکز اجرائیات پلیس راهنمایی و رانندگی اضافه کرد: اگر چنانچه پیامکی برای مالکین خودروها ارسال شده که در محل تخلف آن علامت سؤال درج شده است، نباید به آن توجهی شود، چرا که اینگونه پیامک‌ها جعلی و غیرواقعی است.

رئیس مرکز اجرائیات پلیس راهنمایی و رانندگی دریافت پیامک با درج علامت سؤال در قسمت محل تخلف را جعلی اعلام کرد.

به گزارش ایسنا، سرهنگ ابراهیم پور دربارہ دریافت پیامک‌های تخلف رانندگی که در آن محل تخلف با علامت سؤال پر شده است، گفت: تاکنون مواردی مبنی بر درج چند علامت سؤال در قسمت محل تخلف از طریق سرشماره رسمی پلیس راهنمایی و رانندگی به مالکین خودروها ارسال نشده است و لذا اگر رانندگان چنین پیامک‌هایی دریافت

هشدار درباره افزایش آمار طلاق

ازدواجی که به خاطر وام انجام شود

منجر به طلاق می‌شود

رئیس انجمن علمی مددکاری اجتماعی ایران گفت: ازدواجی که بر مبنای وام چند میلیونی انجام شود که در چنین سیاست‌های غلطی که اجرا می‌کنیم ارزش ازدواج و قبح طلاق را از بین می‌بریم.
به گزارش رویداد۲۴ ، کاهش آمار ازدواج به عنوان یک امر پسندیده در دین اسلام و فرهنگ جامعه ایرانی و افزایش طلاق به عنوان امری مذموم، در سال‌های اخیر به مسئله بغرنجی تبدیل شده است که برای مقابله با آن دولت‌ها سیاست‌های بسیاری را در پیش گرفته‌اند اما نتایج و آمار که به خاطر پول پدر دختر یا پول پسر و مسائلی از این دست انجام شوند، طلاق هم در آنها فراوان رخ می‌دهد.

جدیدترین آمار سازمان ثبت احوال در خصوص طلاق در ایران تعجب بسیاری را برانگیخته است. قابل تأمل‌ترین این آمار، میانگین سن ۱۵ سال برای طلاق متولدین دهه ۸۰ست (منبع: روزنامه شرق) و این سؤال را مطرح می‌شود که تعداد ازدواج‌های زیر ۱۵ ساله‌ها در این گروه چند نفر است.

دکتر مصطفی اقلیما رئیس انجمن علمی مددکاری اجتماعی ایران در این خصوص به همشهری آنلاین می‌گوید: وقتی از آمار صحبت می‌کنیم باید ببینیم آن را چه سازمان یا نهادهی داده و می‌توان با اطمینان به آن استناد کرد یا نه. مثلاً آمار را سازمان ثبت احوال داده یا یک نفر در دادگستری.

وی افزود: وقتی می‌خواهیم درباره طلاق در کشورمان صحبت کنیم، اول باید ببینیم امروزه آیا اصلاً ازدواجی وجود دارد یا نه. ازدواج مفهوم دارد؛ یعنی تشکیل خانواده. این مفهوم با ازدواج‌هایی که امروزه صورت می‌گیرد فرق دارد. قبلاً این‌طور بود که ازدواج می‌کردیم برای اینکه همسری همدل و هم‌زبان داشته باشیم، بچه‌دار شویم و با هم کار کنیم و آنها را بزرگ کنیم؛ یعنی پرورش آینده‌سازان جامعه. اما الان ۹۰ درصد ازدواج‌ها این‌طور است که طرف نگاه می‌کند ببیند پدر دختر یا پسر چه کاره است، چی دارد، در کدام شهر و محله زندگی می‌کند و قرار است چقدر به فرزندش ارث برسد، یعنی

ازدواج شده است حسابگری. از طرف دیگر، کسانی هم هستند که می‌گویند وام ازدواج بگیریم و با آن برای خودمان زندگی درست کنیم. اینجا قصد فرد ازدواج نیست، بلکه این است که مشکلی از او برطرف شود. این استاد دانشگاه با تأکید بر اینکه وقتی ازدواج بر اساس منفعت‌طلبی صورت می‌گیرد نه‌تنها مفهوم ازدواج را از خود ندارد بلکه همانند گیاهان کرم‌زده است که میوه سالم نمی‌دهد، در این ازدواج‌هایی که با وام دولت صورت بگیرند، ازدواج‌هایی که به خاطر پول پدر دختر یا پول پسر و مسائلی از این دست انجام شوند، طلاق هم در آنها فراوان رخ می‌دهد.

اگر هم به زور دوام پیدا کنند، طلاق عاطفی در آنها رخ می‌دهد. در چنین ازدواجی امکان خیانت وجود دارد و اگر چنین شود، زن شاکمی می‌شود و دعواها شدت می‌گیرد.

به سیاست‌های غلط ترویج ازدواج، قبح طلاق را از بین برده‌ایم اقلیما با اشاره به اینکه در هیچ جای دنیا چیزی به اسم وام ازدواج نداریم، گفت: ازدواج در دین اسلام امری ارزشمند است و گفته شده مردی که می‌خواهد ازدواج کند باید توانایی تأمین هزینه‌های خود و همسرش را داشته باشد و بتواند خانه‌ای در محل زندگی پدر دختر اجاره کند یا بخرد. وقتی پسر بی‌اقرار است، منجر شدن ازدواج به طلاق امری عادی است.

وی ادامه داد: واقعاً کسی هست که هنوز نداند ازدواج با وجود نداری

چه عواقبی دارد؟ الان جوانان با وام ازدواج می‌کنند و حتی قسط آن را خودشان نمی‌توانند بدهند و پدر و مادر دختر یا پسر باید آن را بپردازند. به این ترتیب، همه را مقروض و گرفتار می‌کنیم و بعد می‌گوییم چرا می‌گیرد فرق دارد. قبلاً این‌طور بود که ازدواج می‌کردیم برای اینکه همسری همدل و هم‌زبان داشته باشیم، بچه‌دار شویم و با هم کار کنیم و آنها را بزرگ کنیم؛ یعنی پرورش آینده‌سازان جامعه. اما الان ۹۰ درصد ازدواج‌ها این‌طور است که طرف نگاه می‌کند ببیند پدر دختر یا پسر چه کاره است، چی دارد، در کدام شهر و محله زندگی می‌کند و قرار است چقدر به فرزندش ارث برسد، یعنی

ازدواج شده است حسابگری. از طرف دیگر، کسانی هم هستند که می‌گویند وام ازدواج بگیریم و با آن برای خودمان زندگی درست کنیم. اینجا قصد فرد ازدواج نیست، بلکه این است که مشکلی از او برطرف شود. این استاد دانشگاه با تأکید بر اینکه وقتی ازدواج بر اساس منفعت‌طلبی صورت می‌گیرد نه‌تنها مفهوم ازدواج را از خود ندارد بلکه همانند گیاهان کرم‌زده است که میوه سالم نمی‌دهد، در این ازدواج‌هایی که با وام دولت صورت بگیرند، ازدواج‌هایی که به خاطر پول پدر دختر یا پول پسر و مسائلی از این دست انجام شوند، طلاق هم در آنها فراوان رخ می‌دهد.

جدیدترین آمار سازمان ثبت احوال در خصوص طلاق در ایران تعجب بسیاری را برانگیخته است. قابل تأمل‌ترین این آمار، میانگین سن ۱۵ سال برای طلاق متولدین دهه ۸۰ست (منبع: روزنامه شرق) و این سؤال را مطرح می‌شود که تعداد ازدواج‌های زیر ۱۵ ساله‌ها در این گروه چند نفر است.

دکتر مصطفی اقلیما رئیس انجمن علمی مددکاری اجتماعی ایران در این خصوص به همشهری آنلاین می‌گوید: وقتی از آمار صحبت می‌کنیم باید ببینیم آن را چه سازمان یا نهادهی داده و می‌توان با اطمینان به آن استناد کرد یا نه. مثلاً آمار را سازمان ثبت احوال داده یا یک نفر در دادگستری.

وی افزود: وقتی می‌خواهیم درباره طلاق در کشورمان صحبت کنیم، اول باید ببینیم امروزه آیا اصلاً ازدواجی وجود دارد یا نه. ازدواج مفهوم دارد؛ یعنی تشکیل خانواده. این مفهوم با ازدواج‌هایی که امروزه صورت می‌گیرد فرق دارد. قبلاً این‌طور بود که ازدواج می‌کردیم برای اینکه همسری همدل و هم‌زبان داشته باشیم، بچه‌دار شویم و با هم کار کنیم و آنها را بزرگ کنیم؛ یعنی پرورش آینده‌سازان جامعه. اما الان ۹۰ درصد ازدواج‌ها این‌طور است که طرف نگاه می‌کند ببیند پدر دختر یا پسر چه کاره است، چی دارد، در کدام شهر و محله زندگی می‌کند و قرار است چقدر به فرزندش ارث برسد، یعنی